Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria

EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS - EDITAL 034/2023 – Fomento de ações de
Extensão da UFSM no território do Distrito Criativo Centro-Gare

EDITAL 034/2023

Pró-Reitoria de Extensão da UFSM

Resultados preliminares

A Universidade Federal de Santa Maria (UFSM) torna público o RESULTADO
PRELIMINAR da seleção de acadêmicos dos cursos de graduação da Universidade Federal
de Santa Maria, para atuarem como bolsistas de extensão para desenvolvimento de
atividades junto ao projeto LAZER, MEMÓRIA E TECNOLOGIA: IDENTIFICAÇÃO DE
ESPAÇOS DE IDENTIDADE CULTURAL NO DISTRITO CRIATIVO CENTRO-GARE
no âmbito do Edital 034/2023 – Fomento de ações de Extensão da UFSM no território do
Distrito Criativo Centro-Gare.

Candidato Entrevista

Peso 5,0

Carta de
intenções

Peso
2,0

Histórico
Escolar

Peso 1,0

Disponib
ilidade

Peso 2,0

Nota
Final

Bruna Martins
Pereira

5,0 2,0 1,0 2,0 10,0

Camila Gasparin
Fontanive

5,0 1,8 1,0 2,0 9,8

Maria Julia Gomes
Viana

5,0 1,5 1,0 2,0 9,5

Leonardo Martins
Nunes

5,0 1,0 1,0 1,0 8,0

Santa Maria, 25 de maio de 2023.

JOÃO M. CASQUINHA MALAIA SANTOS
Departamento de História

Universidade Federal de Santa Maria